
Kokemäenjoki-vesistöalueeryhmä

kokous 1/2014

Aika: Torstai 10.04.2014 klo 10:00 - 12.02

Paikka: **Pyhäjärvi-instituutti**
Sepäntie 7 27500 Kauttua

Läsnä:	Henna Ryömä	Pyhäjärvi-instituutti
	Pekka Paavilainen	Varsinais-Suomen ELY-keskus
	Jussi Aaltonen	Pyhäjärvi-instituutti
	Sauli Jaakkola	Pyhäjärvi-instituutti
	Sari Koivunen	Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys
	Aulis Saarinen	Eurajoen-Lapinjoen kalastusalue
	Pasi Tuominen	Eurajoen yläosan maan- ja rannanomistajat
	Elina Liinaharja	MTK-Satakunta
	Anna Järvinen	Koski TL kunta
	Ari Sallmen	Varsinais-Suomen ELY-keskus
	Seppo Varjonen	Ala-Satakunnan ympäristöseura / SLL Satakunnan piiri
	Juha Jaakkola	MTK-Eura
	Olli Taimi	Pyhäjärvisuodun ympäristötoimisto
	Oiva Mikola	Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri ry
	Rauli Antola	Narvijärven suojeluyhdistys
	Tapani Laine	Narvijärven suojeluyhdistys

1. Avaus ja tervehdyssanat

Teija Kirkkala ei päässyt tilaisuuteen, joten avajaisssanat sanoi Henna Ryömä Pyhäjärvi-instituutista. Samalla hän toimii kokouksen puheenjohtajana.

2. Edellisen kokouksen muistio

Käytiin lyhyesti läpi edellisen kokouksen muistio. Ei huomautettavaa.

3. Ryhmän varapuheenjohtajan valinta

Ehdotettiin Pasi Tuomista ja hänet valittiin varapuheenjohtajaksi.

4. Vesienhoidon, merenhoidon ja tulvasuojelun ajankohtaiskatsaus

Ryhmälle oli etukäteen toimitettu ajankohtaiskatsaus, ja Pekka Paavilainen esitteli lyhyesti ajankohtaisia asioita vesien- ja merenhoidosta sekä tulvariskien kartoituksesta alueella. Jatkossakin lähetetään ajankohtaiskatsauksia ryhmäläisille, ja niistä voidaan keskustella kokouksissa. Ajankohtaiskatsaus on liitteessä 1.

5. Vesienhoidon toimenpiteet Eurajoki-Lapinjoki -vesistöalueella

Pekka Paavilainen näytti, mitä toimenpiteitä on suunniteltu Eurajoen-Lapinjoen alueelle. Sirppujoki Vakka-Suomen alueelta kuuluu vesienhoidossa samaan suunnittelualueeseen Eurajoen ja Lapinjoen kanssa, mutta tällä ei ole vaikutusta SATAVESI vesistöalueeryhmien toimintaan. Liitteestä 2 löytyy esitetyt toimenpiteet.

6. Ajankohtaista vesistöalueella

* Yhteinen Eurajoki -hanke, tilannekatsaus, Eurajoki-info

Henna Ryömä esitteli Eurajoki-hankkeen juuri avattuja nettisivuja. Sivut on avattu, mutta niitä kehitetään edelleen. Sivujen osoite on eurajoki.info. Sivulla on tietoa Eurajoen tilasta ja käytöstä. Sivulla on mahdollisuus keskustella ja kommentoida. Löytyy mittausaineistoa eri tahojen aineistosta, sekä jatkuvatoimisista että käsinäytteiden perusteella olevaa tietoa. Löytyy myös Eurajokeen liittyvää historiaa, tarinoita ja raportteja. Myös ilmakuvia ja karttoja on mahdollista tarkastella. Pyhäjärven vedenkorkeuden tietoja ei ole vielä nähtävillä, mutta sivulle voisi pistää linkin näistä kertovaan tietoon.

* Ajankohtaiskatsaus Eurajoen perkaushankkeeseen

Ari Sallmen, Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta esitteli Eurajoen perkaussuunnitelmaa: Pyhäjärven veden korkeuden muutos olisi hyvin vaikeaa, koska järven eteläreunalla on jo nyt vetymisongelmia. Eurankoskelta ylävirtaan mennessä Siirinkuljuun asti uomaa perataan pääosin vanhan mitoituksen mukaisesti ja uoman syvyyteen ei ole tarvetta puuttua. Uomaa joudutaan merkittävämmän syventämään Ruosteenojalta Kirkkosillalle. Lähempänä Euran keskustaa Ahmasojaan asti on tarkoitus perata. Kirkkosilta on vain kaksiaukkoinen, ja siitä eivät suuret vesimassat mahdu kulkemaan, ja tämä on ratkaistava joko lisäämällä aukkoja tai sivu-uomalla. Haitallisia aineita ei ole havaittu pohjasedimenteissä tai uoman laidoissa, mutta lisäselvityksiä vaaditaan jatkossakin. Nyt mietitään, jatketaanko hanketta näillä tiedoin, vai odotetaanko lisätietoa sedimenteistä ennen lupahakemuksen jättöä. Jos pilaantuneita sedimenttejä löytyy, vaatisi se sedimenttien kuljettamista muualle, ja tämä lisäisi kustannuksia niin paljon, että hanke voisi peruuntua.

7. Mahdolliset muut asiat

Säkylän jäteveden puhdistamon ja Apetit tehtaan uudet ympäristölupavaatimukset koetaan paikallisten toimesta hyvinä, vaikka toimijat eivät niin koekaan. Valitukset menevät Vaasan hallinto-oikeuteen.

8. Seuraava kokous

Syksyllä ei pidetä varsinaista kokousta, vaan pidetään koko Satakuntaa koskevia hanketyöpajoja, missä esitellään rahoitusvaihtoehtoja, annetaan hankeneuvontaa ja jaetaan kokemuksia. Tarkemmat tiedot työpajoista toimitetaan alkusyksystä.

9. Kokouksen päättäminen

Kokous päättyi 12.02

Muistion laati Pekka Paavilainen, Varsinais-Suomen ELY-keskus